**iesu ] christi iesu** 61 SPM<sup>ed</sup>, **iesu christi** 75 76 77 89 PEL<sup>B</sup> SPM<sup>var</sup>  
**in corporibus nostris manifestetur** (54\*) (67) PEL<sup>var</sup> ] **in corpore nostro**  
**manifestetur** 61 75 76 77 78 89 AMst PEL<sup>AB</sup> SPM<sup>ed</sup>, **in corporibus mani-**  
**festetur** 271, **manifestetur in carne nostra mortali** SPM<sup>var</sup>

4:11 Present: 51 54 58<sup>†</sup> 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPM SPE  
**semper** AMst<sup>R</sup> SPM<sup>var</sup> ] **si** 61 77 78 89 AMst<sup>ed</sup>, **sic** SPM<sup>ed</sup>  
**enim** AMst<sup>R</sup> ] *om.* 64 271, **ergo** AMst<sup>ed</sup>  
**nos qui uiuimus** 271 ] **nos uiuentes uel qui uiuimus** 77  
**in mortem tradimur ] in morte tradimur** 58<sup>2</sup> 89 271 SPM<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>  
**propter iesum ] per iesum** 89  
**ut et ] ut** 61 271 PEL<sup>var</sup>, **et** AMst<sup>var</sup>, **et ut** AMst<sup>var</sup>  
**uita iesu** (89) ] **haec uita iesu** 271; + **christi** 75 76 77  
**manifestetur ] om.** 58<sup>1</sup>, **palam fiat** AMst  
**in carne nostra mortali ] in mortali carne nostra** 61 75 76 77 PEL<sup>B</sup>, **in carne**  
**mortali nostra** 64, **in hac mortali carne nostra** AMst<sup>ed</sup>, **in hoc mortale**  
**carne nostra** AMst<sup>var</sup>, **in corpore nostro** SPM<sup>var</sup>, **in carne nostra mortalia**  
**SPE<sup>var</sup>; + manifestetur** 58<sup>1</sup>

4:12 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE  
**ergo ] i[ta]** ut 64, **itaque** 75 76 77 89 AMst  
**mors ] + quidem** AMst<sup>R</sup>  
**in nobis ] in uobis** 58  
**operatur ] operetur** 64  
**uita ] lac.** 67, **uitam** 271  
**autem** (67) ] **uero** AMst<sup>R</sup>  
**in uobis ] in nobis** 58 78

4:13 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE  
**habentes** 271 ] **habemus** AMst<sup>R</sup>  
**autem** AMst<sup>R</sup> ] **uero** AMst<sup>ed</sup>, **igitur** PEL<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>var</sup>  
**eundem ] eadem** 75, **secundum** AMst<sup>var</sup>  
**spiritum fidei ] spiritum in fide** 89  
**sicut ] secundum** 64 77 AMst, **ut** PEL<sup>B</sup>; + **quod** 64 77 AMst  
**scriptum est** 64 (67) 271 ] **dictum est** PEL<sup>B</sup>; + **in psalmo cxv** 61  
**credidi** (88\*) ] *lac.* 67  
**propter quod ] propter** 88; + **et** 77

† 2 Cor. 4:11. This verse is duplicated in VL 58, with two differences.

**locutus sum** ⟨67⟩

**et nos credimus** ] *lac.* 67, et nos credidimus 75 PEL<sup>A</sup>

**propter** ] ideo 61 PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67, ideo uel propter 77

**quod** ] *om.* 61, *lac.* 67, quae PEL<sup>var</sup>

**et loquimur** ] *lac.* 67, loquimur AMSt<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>

- 4:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 271 AMSt PEL  
**scientes quoniam** AMSt<sup>var</sup> ] *scientes quia* 89 AMSt<sup>var</sup>, *scientes quod* AMSt<sup>ed</sup>  
 PEL<sup>var</sup>  
**qui suscitauit** ] *qui suscitabit* 64 271, *suscitauit* 78; + *a mortuis* AMSt<sup>var</sup>  
**iesum** ] *dominum iesum* 54 75 76 77 78 89 AMSt PEL<sup>B</sup>, *dominum nostrum*  
*iesum christum* 61  
**et nos** ] *et non* 54\*  
**cum iesu** (75) ] *per iesum* AMSt<sup>R</sup>, *cum illo* PEL<sup>var</sup>  
**suscitabit** AMSt<sup>var</sup> ] *suscitauit* 75 76 89 AMSt<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>, *exsuscitabit* AMSt<sup>ed</sup>  
**et constituet** ] *et constituit* 54 89 271\* AMSt<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>, *et stare faciet* 64, *et*  
*constituit uel constituet* 77; + *nos* 51  
**uobiscum** ⟨58⟩

- 4:15 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 271 AMSt PEL  
**omnia enim propter** ] *omnia autem propter* 51 PEL<sup>var</sup>  
**uos** ] *om.* 78; + *patimur* 61 77<sup>C</sup>  
**ut gratia** ] *ut gratiam* 271, *ut donum* AMSt<sup>R</sup>, *om.* AMSt<sup>var</sup>  
**abundans per** 51 54\* 58 61 88  
**multos** ] *plurimam* 61 77 PEL<sup>B</sup>, *multarum* 64 AMSt<sup>var</sup>, *multorum* AMSt<sup>ed</sup>,  
*multas* PEL<sup>var</sup>; + *in* 58  
**gratiarum** ] *om.* PEL<sup>B</sup>  
**actione** 54 ] *actionem* 61 64 75 76 77 AMSt PEL<sup>B</sup>, *actio* 78 271, *actiones* PEL<sup>var</sup>  
**abundet** 51 (54\*) 58 61 78 88 ] *alium det* 271  
**in gloriam dei** ] *in gloria dei* 61 89 271 PEL<sup>B</sup>, *ad gloriam dei* AMSt<sup>R</sup>

- 4:16 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMSt PEL CA<sup>R</sup> SPE  
**propter quod non** ] *lac.* 67, *propterea non* 75 76 89, *quapropter non* AMSt,  
*propter quia non* PEL<sup>var</sup>, *abs.* CA<sup>R</sup>  
**deficimus** AMSt<sup>var</sup> ] *deficiamus* 61 89 AMSt<sup>ed</sup>, *infirmemur* 64, *lac.* 67, *defici-*  
*mur* 271, *defecimus* AMSt<sup>var</sup>, *abs.* CA<sup>R</sup>  
**sed licet** ] *licet enim* 61 PEL<sup>B</sup> CA<sup>R</sup>, *sed* [si] 64, *lac.* 67, *sed et si* 75 76 89, *sed si*  
 77, *licet si* AMSt<sup>ed</sup>, *et licet* AMSt<sup>R</sup>, *licet* PEL<sup>var</sup>  
**is** 54 88 271 ] *om.* 61 64 75 76 77 89 AMSt PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67  
**qui foris est** AMSt<sup>R</sup> ] *exterior* 61 ⟨64⟩ 77 AMSt<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67, *qui fortis est* 89

**noster homo** ] homo noster 54 61 64 75 76 AMst SPE, *lac.* 67  
**corrumpitur** 61 AMst<sup>ed</sup> ] corrumpatur 51 58 (271) AMst<sup>R</sup> SPE, *lac.* 67, interit  
 89; + confunditur se CAR<sup>var</sup>  
**tamen is qui intus est** 54 88 ] sed interior 61 64 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup> CAR<sup>ed</sup>, [...] intus  
 [...] 67, sed qui intus est 75 76 89 PEL<sup>var</sup>, sed interior noster 77, is qui intus  
 est 271, interior tamen AMst<sup>R</sup>, sed tamen interior PEL<sup>var</sup>, interior CAR<sup>var</sup>  
**renouatur** 64 ] [4]atur 54\*, *lac.* 67  
**de die in diem** ] *lac.* 67, die ac die 77, de die in die 271 CAR

4:17 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE  
**id enim quod** (54\*) (67) PEL<sup>var</sup> ] nam quod 61 75 (76) 77 89 PEL<sup>B</sup>, quod enim  
 64  
**in** ] ad 64 77, *om.* 88 271 PEL<sup>B</sup>  
**praesenti** 51 54 (58) 61 67 76 78 88 271 ] praesens 64 77 PEL<sup>B</sup>  
**est** ] *om.* 64 271 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>, *lac.* 67  
**momentaneum** (67) ] temporale 64 PEL<sup>B</sup>, ad tempus 77, *om.* 271; + est 64 77  
 PEL<sup>var</sup>  
**et leue** ] leue 64, *om.* 271; + est AMst<sup>ed</sup>  
**tribulationis** (67) ] pressurae uel tribulationis 77, *om.* 271, pressurae AMst  
 PEL<sup>B</sup>, tribulationes SPE<sup>var</sup>  
**nostrae** 51 54 58 77 ] *lac.* 67, *om.* 271 PEL<sup>var</sup>  
**supra modum** ] iuxta incredibilem modum et 64, secundum excellentiam  
 75 76, *om.* 271  
**in sublimitatem** (67) ] in sublimitate 54<sup>C</sup> 75 76 89 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup> SPE<sup>var</sup>, *om.*  
 61 271, in incredibilem modum 64, sublimitatem PEL<sup>var</sup>; + gloriae PEL<sup>var</sup>  
**aeternum** 51 58 78 88 ] aeternam 54 (67) PEL<sup>var</sup>, aeternae 75 76 89, *om.* 271  
**gloriae pondus** 51 54 58 (89) AMst<sup>R</sup> ] pondus gloriae 61 77 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, *om.*  
 271, pondus PEL<sup>var</sup>  
**operatur nobis** AMst<sup>var</sup> ] operatur in uobis 51, operatur in nobis 54 58 61 67  
 75 76 77 78 88 89 271 AMst<sup>ed</sup> PEL SPE

4:18 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE  
**non contemptantibus** AMst<sup>var</sup> (PEL<sup>A\*</sup>)<sup>C</sup> ] non respicientibus 64, non respi-  
 cientes 75 76 89 PEL<sup>var</sup>, non contemptantes 77 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, non contem-  
 platur 271  
**nobis** AMst<sup>D</sup> ] *om.* 64 75\* 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67, nostrorum 75<sup>C</sup>  
**quae uidentur** 51 54 58 61 (67) 88 ] quae uident 75\*, *om.* 77 SPE<sup>var</sup>, quae uide-  
 tur 271  
**sed quae non** 51 54 58 61 88 271 ] quae 77 SPE<sup>var</sup>, sed quia non PEL<sup>B</sup>  
**uidentur** (67)

**quae enim uidentur** 51 54 58 61 (67) 271 ] temporalia 77, quae uidentur enim  
PEL<sup>var</sup>

**temporalia sunt** (67) ] temporalia 75 76, ad tempus sunt 77 89

**quae autem** 51 54 58 61 (67) 77 88 ] quae 271 PEL<sup>var</sup>, quae uero AMst, nam quae  
PEL<sup>B</sup>

**non uidentur** AMst<sup>var</sup> ] non cernuntur AMst<sup>ed</sup>

**aeterna sunt** 51 54 58 77 78 (88) 271 ] aeterna 64 77 AMst<sup>var</sup>, aeter[...] 67

5:1 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPM

**scimus enim** ] scimus autem 88 AMst PEL<sup>A</sup>, scimus PEL<sup>var</sup>

**quoniam si** AMst<sup>var</sup> ] quia si 64 AMst<sup>ed</sup>, si PEL<sup>var</sup>

**terrestris** ] terrena 64 SPM<sup>var</sup>

**domus nostra** (51) ] nostra domus 64 77, domus nostrae AMst<sup>D</sup>, domum  
PEL<sup>var</sup>

**huius habitationis** (271\*) ] habitationis 64

**dissoluatur** ] *om.* 61\*, [*de*]soluitur 61<sup>C</sup>, resoluatur 64 SPM<sup>var</sup>, desoluatur 77,  
dissoluantur 271

**quod** AMst<sup>AC</sup> AMst<sup>R</sup> ] *om.* 64, quia AMst<sup>ed</sup>

**aedificationem** 51 54 58 88 271 ] habitaculum 61 77, ad aedificationem 67; +  
habemus 64

**ex deo** ] a deo SPM

**habemus** PEL<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup> ] habemus 51 58 61 75 76 77 78 271 PEL<sup>AB</sup> SPM<sup>ed</sup>, *om.*  
64 PEL<sup>var</sup>

**domum non** ] donum non 75\*

**manufactam** SPM<sup>var</sup> ] manufacta 64 271, factam SPM<sup>ed</sup>; + sed 58 61 89 271  
PEL<sup>var</sup>

**aeternam in caelis** 51 54 58 67 77 88 ] aeterna in caelis amen 271, in caelis  
PEL<sup>var</sup>

5:2 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM

**nam et** ] etenim 61 64 77 AMst PEL<sup>B</sup>, nam PEL<sup>var</sup> SPM, *om.* PEL<sup>var</sup>

**in hoc** ] hoc 67 89 AMst<sup>var</sup>

**ingemescimus** 51 54 58 (64) 78 ] gemimus 75 76 89 SPM

**habitationem nostram quae** 51 54 58 61 77 ] habitaculum nostrum quod (64)  
75 76 89 SPM, habitatione nostra quae 88, habitaculo nostro quod AMst<sup>ed</sup>,  
habitaculo quod AMst<sup>var</sup>, habitationem quae PEL<sup>var</sup>

**de caelo est** 54 58 77 78 ] in caelo est 51

**superindui** SPM<sup>var</sup> ] superinduere 61 PEL<sup>var</sup>, superinduere uel superindui  
(77), semper indui AMst<sup>var</sup>, superinducere PEL<sup>B</sup>, superuestiri SPM<sup>ed</sup>

**cupientes**

- 5:3 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM  
**si tamen** ] si [...] 64, siquidem AMst; + et 64 75 76  
**uestiti** 78 PEL<sup>var</sup> ] **expoliati** 61 77 78<sup>gl</sup> PEL<sup>AB</sup>, **induti** 64 89 AMst, **spoliati** 75 76  
 SPM, **expoliati corpore** PEL<sup>var</sup>; + et 51 88 SPM<sup>var</sup>  
**non nudi inueniamur** ] **nudi non inueniamur** PEL<sup>var</sup>
- 5:4 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM  
**nam et** ] etenim 61 (64) 77 PEL<sup>B</sup>, **nam** AMst SPM<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>var</sup>  
**qui** ] cum 61 77 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, dum AMst<sup>AD</sup>  
**sumus in** ] sum in AMst<sup>var</sup>, in PEL<sup>var</sup>  
**tabernaculo** PEL<sup>var</sup> ] hoc habitaculo 51 89, tabernaculo isto 58, corpore isto  
 61 PEL<sup>B</sup>, hanc habitationem (64\*)<sup>C</sup>, hoc corpore 67 AMst<sup>R</sup> PEL<sup>A</sup>, habita-  
 culo isto 75 76, habitaculo hoc 77 SPM, tabernaculo hoc 78, hoc taberna-  
 culo isto 88\*, hoc tabernaculo 88<sup>C</sup> PEL<sup>var</sup>, isto corpore AMst<sup>ed</sup>, hoc sumus  
 corpore PEL<sup>var</sup>  
**ingemescimus** 51 54 (64) 76 78 ] **geminus** 89 SPM  
**grauati** 64 ] **onerati** 75 76 89  
**eo quod** ] in quo 64 75 76, in eo quod SPM  
**nolumus** ] **nolimus** 61, **uolumus** AMst<sup>A</sup>  
**expoliari** (64) 75 76 78 ] **spoliari** 61 77 PEL<sup>var</sup> SPM, [3] **poliari** 88\*, **exui** AMst,  
**gruari** PEL<sup>A</sup>  
**sed superuestiri** ] **sed superindui** AMst, **sed suprauestire** PEL<sup>var</sup>, **sed super-**  
**uestire** PEL<sup>var</sup>; + **cupientes** SPM  
**ut absorbeatur** ] **ut absorbeatis** 54\*  
**quod mortale est** ] **mortale** hoc 61 77 89 AMst PEL<sup>B</sup> SPM, **mortale** (64) 75 76,  
 hoc **mortale** PEL<sup>var</sup>  
**a uita** ] + **expoliari sed superuestiri ut absorbeatur mortale** hoc a uita  
 89\*
- 5:5 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM  
**qui autem** ] **quis autem** AMst<sup>A</sup>  
**efficit** 58 ] **perficit** 61 77 AMst PEL<sup>B</sup>, **operatus est** 64, **effecit** PEL<sup>var</sup>  
**nos** ] *lac.* 64  
**in hoc ipsum** ] **in hoc ipsud** 89  
**deus** ] + est AMst<sup>R</sup>  
**qui** ] + et AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, + etiam AMst<sup>R</sup>  
**dedit nobis pignus** (64) SPM<sup>var</sup> ] **dedit nobis arram** SPM<sup>ed</sup>, **dedit nobis arma**  
 SPM<sup>var</sup>  
**spiritus** ] **spiritum** 64 AMst